

MMO Örgütlülüğü Eşitlikçi, Özgürlükçü, Demokratik Bir Anayasa Gerekliliğine İşaret Ederek Mevcut Anayasa Değişikliği Paketine "Hayır" Demektedir

Mevcut Anayasa Değişikliği Paketine HAYIR!

Türkiye, sosyoekonomik yapı ve devlet yapısı itibarıyla, 24 Ocak 1980 ekonomi kararları ve 12 Eylül darbesinden bu yana, neo liberal temellerde yeniden yapılandırılmaktadır. Bu yeniden yapılanma; emperyalist sömürü, yerli büyük sermaye, yeni sermaye grupları ve ranta dayalı çıkarlar doğrultusundadır. Bu kapsamdaki serbestleştirme ve özelleştirmeler sonucu kamu sanayi işletmelerinin yerli-yabancı sermayenin talanına sunulması, kamusal hizmetlerin piyasaya açılarak ticarileştirilmesi, sanayi üretiminin ithalata bağımlı fason yapıya dönüştürülerek KOBİ'leştirilmesi, güvencesiz çalışma koşullarının yaygınlaştırılması ve kamu idari yapısının bu doğrultuda yeniden düzenlenmesi, söz konusu yeni liberal uygulamaların temel taşları olmuştur.

Bu politikalar aynı zamanda mühendislik hizmetlerini de etkilemiş, mühendisliğin sanayi, tarım, kent ve toplum yaşamına yönelik, bilimsel teknik temellerdeki kamusal, toplumsal hizmet niteliği aşındırılmıştır.

Siyaset, yürütme, yasama ve hukuk; artık "uyum yasaları" ve ilgili mevzuat düzenlemelerine hizmet eder duruma gelmiştir. Uzun AKP iktidarı bu yönelimin en tepe uygulamalarını gerçekleştirmiş; söz konusu anayasa değişikliğini de bu doğrultuda gündeme getirmiştir. Kısaca, AKP'nin 12 Eylül ve onun düzeni ile gerçekte hiçbir sorunu yoktur, zira kendisi 12 Eylül sürecinin ve 28 Şubat müdahalesinin bir ürünüdür.

Öngörülen anayasa değişiklikleri, söz konusu politikalar doğrultusunda yargıyı mutlak bir şekilde yürütme hakimiyetine sokmaya ve serbestleştirme-özelleştirme sürecinin üst yapısını otoriter faşizan bir egemenlik tarzı ile kurmaya yöneliktir. Oylanacak pakette 12 Eylül darbelerinin yargılanmalarının önündeki yasal engeller ortadan kaldırılmamakta, Kürt sorunu, emeğin sorun ve çıkarları ile demokrasinin temel

unsurlarına yönelik hiçbir ciddi unsur bulunmamaktadır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO) örgütlülüğü bu nedenle 12 Eylül anayasasına da, AKP anayasasına da "Hayır" demektedir. MMO örgütlülüğü, Türkiye'nin yeni bir anayasa ihtiyacı olduğunu düşünmektedir. Bu anayasa;

Hazırlanışı, sunulduğu ve içeriği bakımından katılımcı ve demokratik olmalıdır.

Ülkemizin emperyalizmden ekonomik siyasi bağımsızlığı ile katılımcı, eşitlikçi, özgürlükçü, demokratik, laik, sosyal hukuk devleti formu, ana ilke/ilkelere bütünü olarak benimsemelidir.

Ülkemizin kanayan yarası Kürt sorununda eşit, özgür, demokratik, birlikte yaşam ve temel kültürel hakları eksiksiz bir biçimde güvence altına alınmalıdır.

Seçim ve siyasi partiler yasalarının içeriğini demokratik bir şekilde belirlemeli; siyasetin toplumdaki bütün eğilimleri kapsamasını sağlamalı, partilerin iç yaşamını lider sultasından kurtarmalı, genel olarak katılımcılığı özel olarak da kadınların ve gençlerin siyasete katılımını teşvik edici olmalıdır.

Yasama ve yürütme, halk iradesini tam olarak yansıyacak tarzda düzenlenmeli; yasama-yürütme-yargı ayrılığını demokratik bir çerçevede güvence altına alacak ilkelere sahip olmalıdır.

Ülkemizin ivedi gereksinimi olan planlama, sanayileşme, kalkınma, tam istihdam ve refahın sağlanması, üretimde yerli öz kaynakları temel alan bilim, teknoloji, Ar-Ge, inovasyon, nitelikli işgücü, mühendislik ve kamusal yatırım politikaları eşliğinde kamunun görevi olarak tanımlanmalı ve bölgesel eşitsizlikleri ortadan kaldırmayı ön görmelidir.

Bölüşüm, ücretler ve vergilendirmede sosyal adaleti sağlayacak temel belirlemeleri içermelidir.

Sağlık ve eğitimi, kamusal nitelikli hizmetler olarak tanımlayıp para ve ticaret konusu olmaktan tamamen arındırmalı; ulaşım, enerji, iletişim, su v.b. hizmetlerini kamusal sübvansiyon ile en ucuz bedelle topluma sunacak çerçeveyi belirlemelidir.

İş yasası, işçi sağlığı ve iş güvenliği gibi temel yasaların çerçevesini insan ve emek odaklı olarak çizmeli; grev ve toplu sözleşme haklarını eksiksiz olarak tanıyan, çalışma yaşamını güvenceli çalışma koşullarına kavuşturan, güvencesiz çalıştırmayı yasaklayıcı çerçeveyi belirlemelidir.

Temel demokratik hak ve özgürlükleri eksiksiz olarak tanımlamalı, bu hakların ihlalini ağır yaptırımlara tabi kılmalıdır.

Toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin üzerine gidecek, kadın-erkek eşitliğini eğitim ve istihdamdan toplumsal yaşama dek sağlayacak, pozitif ayrımcılığı benimseyecek, kadın ve çocuk emeği sömürsüz ile cinsel istismarları kesin olarak engelleyecek, ev emeğini tanımlayıp değerlendirecek belirlemelere sahip olmalıdır.

MMO, genel hatları itibarıyla bu temel ilkelere sahip eşitlikçi, özgürlükçü, demokratik bir anayasa gerekliliğine inanmaktadır. Ayrıca TCK ve ilgili diğer bütün ulusal mevzuatın, yukarıdaki temel anayasal çerçeve doğrultusunda değiştirilmesi gerekliliği de söz konusu edilmelidir.

MMO örgütlülüğü, bu çerçevede "başka bir Türkiye mümkündür" demeye devam edecek, bu gerekliliklere teğet bile geçmeyen anayasa değişiklik paketine "Hayır" diyecektir.

Ali Ekber ÇAKAR

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı**

6. Avrupa Sosyal Forumu İstanbul'da Tamamlandı: Başka Bir Dünya Mümkün

"Başka bir dünya mümkün" sloganıyla bu yıl altıncısı düzenlenen Avrupa Sosyal Forumu 1-4 Temmuz 2010 tarihlerinde İstanbul'da gerçekleştirildi. 36 ülkeden katılımcının yer aldığı ve ana başlığını ekonomik krizlerin oluşturduğu ASF'ye, TMMOB de 5 seminer ile katıldı.



ASF Binlerce Kişinin Katıldığı Yürüyüşle Son Buldu

Avrupa Sosyal Forumu kapsamında binlerce kişi, işsizliğe, küresel krize ve savaş politikalarına karşı emek mücadelesinin küreselleşmesi istemiyle ASF'nin son gününde Osmanbey'den Taksim'e yürüdü.

Türkiye dört bir yanından ve Avrupa'nın çeşitli ülkelerinden gelen sendika, emek-meslek örgütü, siyasi parti, sivil toplum örgütü temsilcileri ve aktivistler İstanbul'da 3 gün süren panel ve toplantılarının ardından yapılan yürüyüşle, emek sömürüsüne, ayrımcılığa, küresel krize ve kapitalizmin saldırısına birçok dilde sloganlarla "hayır" dediler.

Avrupa Sosyal Forumu; Gezi Parkı'nda Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK) Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Sekreteri Emirali Şimşek ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın kalabalığa hitaben yaptığı konuşmalar ve Mezopotamya Kültür Merkezi müzik grubu Koma Gülen Xerzan ve Grup Bandista'nın verdiği konserlerle sona erdi.



MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar

TMMOB ASF'de 5 Seminer Gerçekleştirdi ASF kapsamında İTÜ Maçka ve Gümüşsuyu yerleşkelerinde toplam 260 seminer ve atölye çalışması yapıldı. TMMOB de 1 Temmuz Perşembe günü "Yerel Yönetimler ve Kentleşme", "Küresel Enerji Savaşları", "Eğitimin Özelleştirilmesine Hayır", 2 Temmuz Cuma günü "Su Haktır, Ticarileştirilemez" ve "Kapitalizmin Krizi, İşsizlik ve Mücadeleler" başlıklı seminerleri gerçekleştirdi.

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar'ın oturum başkanlığı'nı yaptığı "Kapitalizmin Krizi, İşsizlik ve Mücadeleler" başlıklı oturumda ise Prof. Dr. Aziz Konukman ve Prof. Dr. Hayri Kozanoğlu sunum yaptılar.

Oturum başkanlığını TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Tores Dinçöz'ün yaptığı "Eğitimin Özelleştirilmesine Hayır" seminerinde ise; İnşaat Mühendisleri Odası'ndan Prof. Dr. Güngör Evren, Maden Mühendisleri Odası'ndan Burhan Erdem, Makina Mühendisleri Odası'ndan Tevfik Peker, Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Petek Ataman ve Peyzaj Mühendisleri Odası'ndan Ozan Yılmaz konuştular.

Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası Genel Sekreteri Ertuğrul Candas'ın oturum başkanlığı'nı yaptığı "Yerel Yönetimler ve Kentleşme" başlıklı seminerde; Şehir Plancıları Odası Genel Sekreteri Ümit Özcan, HKMO İstanbul Şube Sekreteri Mehmet Uğur Girişken, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Fakültesi Şehir Planlama Bölümü Öğretim Görevlisi Yrd. Doç. Dr. Erbatur Çavuşoğlu ve Peyzaj Mimarları Odası'ndan Bora Bayrakçı konuşmacı olarak yer aldılar.

"Küresel Enerji Savaşları" başlıklı oturumda Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Göltaş ve Çevre Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Murat Taşdemir birer sunum yaptılar.

İnşaat Mühendisleri Odası'ndan Murat Gökdemir'in oturum başkanlığı'nı yaptığı " Su Haktır, Ticarileştirilemez" seminerinde; Ziraat Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı Ahmet Atalık, Gıda Mühendisleri Odası Marmara Bölge Şube Başkanı Bilge Ölmez, Çevre Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Murat Taşdemir, Peyzaj Mimarları Odası Genel Sekreteri Redife Kolçak ve Prof. Dr. Beyza Üstün konuşmacı olarak yer aldılar.